



20 de diciembre de 2023

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DIVISIÓN ADMINISTRATIVA

REQUERIMIENTO: Dirección de Compras y Contrataciones

REFERENCIA: Adquisición de materiales electricidad, plomería y ferretero, de referencia: UTECO-DAF-CM-2023-0016.

Yo, Lic. Marien Emilio Acosta Otáñez, en mi calidad de Decano Administrativo de la Universidad Tecnológica del Cibao Oriental (UTECO).

CERTIFICO:

Que esta División Administrativa cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2023), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (4) para la contratación que se especifica a continuación:

INSUMOS ELÉCTRICOS, DE PLOMERÍA Y CONSTRUCCIÓN							
Referencia	Código UNSPSC	Cuenta presupuestaria	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio unitario estimado	Precio total estimado
1	40141738	2.3.6.3.04	Pera para descargar inodoro	12.00	UD	35.00	420.00
2	40141738	2.3.6.3.04	Pera para descargar inodoro	12.00	UD	70.00	840.00
3	12163501	2.3.7.2.99	Lata de cemento PVC (32 onzas)	2.00	UD	324.00	648.00
4	39121003	2.6.5.6.01	Transformador de lámpara de 8-18 Watts	30.00	UD	48.00	1,440.00
5	39121003	2.6.5.6.01	Transformador de lámpara de 24 Watts	30.00	UD	60.00	1,800.00
6	39101612	2.3.9.6.01	Bombillos de 1500 Watts	5.00	UD	1,778.10	8,890.50
7	39101612	2.3.9.6.01	Bombillos de 250 Watts	12.00	UD	1,000.00	12,000.00
8	46171501	2.3.9.9.04	Candado de 40 mm	12.00	UD	1,513.20	18,158.40
9	46171516	2.3.9.9.04	Pestillos portacandados	4.00	UD	231.41	925.64
10	46171501	2.3.9.9.04	Candado de 60 mm	10.00	UD	1,700.00	17,000.00
11	20111702	2.3.9.8.02	Tapón ciego de 1/2 pulgadas PVC	16.00	UD	4.00	64.00
12	20111702	2.3.9.8.02	Tapón ciego de 3/8 pulgadas PVC	10.00	UD	6.70	67.00
13	20111702	2.3.9.8.02	Tapón ciego de 3/4 pulgadas PVC	6.00	UD	2.60	15.60
14	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara tipo cobra de 150 Watts	6.00	UD	4,605.00	27,630.00
15	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara tipo cobra de 200 Watts	6.00	UD	5,310.00	31,860.00
16	32121609	2.3.9.6.01	Base fotocelda	12.00	UD	258.71	3,104.52
17	32121609	2.3.9.6.01	Fotocelda para lámparas	12.00	UD	369.84	4,438.08
18	39121003	2.6.5.6.01	Transformadores de lámpara tipo cobra de 150 Watts	12.00	UD	250.00	3,000.00

19	39121003	2.6.5.6.01	Transformadores de lámpara tipo cobra de 200 Watts	12.00	UD	300.00	3,600.00
20	12352310	2.3.7.2.99	Silicón transparente. Presentación en tubo; Tamaño 10.3 FL OZ (305 ml).	4.00	UD	154.87	619.48
21	39101612	2.3.9.6.01	Bombillos de 75 Watts	100.00	UD	225.00	22,500.00
22	60104912	2.3.9.6.01	Alambre dúplex #14	200.00	FT	13.87	2,774.00
23	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 24 Watts	24.00	UD	578.20	13,876.80
24	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 18 Watts	24.00	UD	342.20	8,212.80
25	39101628	2.3.9.6.01	Lámpara Led de 9 Watts (Empotrar)	12.00	UD	236.00	2,832.00
26	30151703	2.3.9.8.02	Canaleta de PVC de 1/2 pulgadas	12.00	UD	265.00	3,180.00
27	30151703	2.3.9.8.02	Canaletas de PVC de 3/4 pulgadas	24.00	UD	100.00	2,400.00
28	31162807	2.3.6.3.04	Balancín para inodoro	24.00	UD	220.00	5,280.00
29	39101612	2.3.9.6.01	Bombillo de 25 watts	25.00	UD	170.00	4,250.00
30	39111810	2.3.9.6.01	Interruptor simple	12.00	UD	30.00	360.00
31	46171505	2.3.9.9.04	Llave de lavamanos normal	12.00	UD	500.00	6,000.00
32	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos verdes	50.00	UD	2.00	100.00
33	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos azules	50.00	UD	3.00	150.00
34	20111706	2.3.9.8.01	Tarugos blanco	50.00	UD	1.00	50.00
35	40141702	2.3.9.8.01	Llave para fregaderos dos huecos	2.00	UD	1,300.00	2,600.00
36	40141702	2.3.9.8.01	Llave para fregaderos un hueco	1.00	UD	1,350.00	1,350.00
37	40142309	2.3.9.8.02	Curva eléctrica 3/4 PVC	24.00	UD	200.00	4,800.00
38	31162002	2.3.6.3.06	Clavos dulce 2 1/2" con cabeza	5.00	LB	80.00	400.00
39	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de acero 2" cabeza	5.00	LB	80.00	400.00
40	31162002	2.3.6.3.06	Clavos de acero 2 1/2" cabeza	5.00	LB	80.00	400.00
41	31162002	2.3.6.3.06	Clavos dulce 2" con cabeza	5.00	LB	80.00	400.00
42	40141702	2.3.9.8.02	Llave de chorro 3/4" PVC	12.00	UD	300.00	3,600.00
43	40141702	2.3.9.8.02	Llave de chorro 1/2" PVC	6.00	UD	240.00	1,440.00
44	20111706	2.3.9.8.01	Tarugo tipo plomo 3/8"	50.00	UD	20.00	1,000.00
45	39121601	2.3.9.6.01	Breaker fino 40 amp	10.00	UD	350.00	3,500.00
46	39121601	2.3.9.6.01	Breaker grueso 40 amp	10.00	UD	400.00	4,000.00
47	30171514	2.3.9.8.02	Llavín de puño	36.00	UD	455.00	16,380.00
48	41113601	2.6.5.7.01	Amperímetro digital	1.00	UD	700.00	700.00
49	40141727	2.3.9.8.02	Manguera de inodoro 14"	24.00	UD	300.00	7,200.00
50	40141727	2.3.9.8.02	Manguera de lavamanos 14"	24.00	UD	190.00	4,560.00
51	40141731	2.3.9.8.02	Boquillas plásticas sencilla	24.00	UD	100.00	2,400.00
52	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 8mm	1.00	UD	1,000.00	1,000.00
53	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 10mm	1.00	UD	1,100.00	1,100.00
54	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 12mm	1.00	UD	1,200.00	1,200.00
55	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 13mm	1.00	UD	1,300.00	1,300.00
56	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 14mm	1.00	UD	1,400.00	1,400.00
57	46171505	2.3.9.9.04	Llave de gancho o extractor de engranaje 17mm	1.00	UD	1,500.00	1,500.00
58	23231801	2.3.9.8.01	Cuchilla de electricidad	1.00	UD	350.00	350.00
59	40141739	2.3.9.8.02	Tapa para tubería de escape 5"	1.00	UD	400.00	400.00
60	39101628	2.3.9.6.01	Lámparas redondas 7 watts	12.00	UD	625.00	7,500.00

61	23101502	2.6.5.7.01	Taladro de corriente 800 watts	1.00	UD	5,500.00	5,500.00
62	46181704	2.3.9.9.04	Casco de seguridad	3.00	UD	410.00	1,230.00
						Total	RDS286,096.82

PRESUPUESTO: Doscientos ochenta y seis mil noventa y seis con 82/100 (RD\$ 286,096.82) pesos dominicanos.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación.



Marién Emilio Acosta Otáñez.
 Decano Administrativo

